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Mikołajki- skąd się wziął ten zwyczaj dawania
prezentów?

6 grudnia obchodzimy bardzo długo wyczekiwane przez nas święto zwane Mikołajkami.
Ale skąd się wziął ten obrzęd i tak bardzo lubiana przez dzieci tradycja dostawania drobnych upominków?
Ktoś kiedyś słusznie zauważył, że dawać prezenty jest o wiele fajniej niż je otrzymywać. Dobrze o tym wiedział
Biskup Mikołaj żyjący na przełomie III i IV wieku, w Mirze. Odziedziczoną fortunę rozdał biednym i
potrzebującym. Jego dobre serce uratowało wielu ludzi przed śmiercią. Co ciekawe pomagał im nie ujawniając
się, dary przesyłał anonimowo. Postać ta obrosła szeregiem mitów i legend. Nie zachowały się żadne
wiarygodne pisma, historie były przekazywane z ust do ust.
Św. Mikołaj miał swoje imieniny 6 grudnia, więc nocą z 5 na 6 grudnia przez komin wchodzi bardzo przyjemna
postać, czyli Św. Mikołaj i znajdujemy pod poduszką wspaniałe prezenty.
  Dzień Świętego Mikołaja, podobnie jak w Polsce, obchodzony jest w: Luksemburgu, Austrii, Szwajcarii, we
Francji, w Niemczech, Rumunii, Słowenii, w Serbii, w Turcji, Brazylii, w Czechach oraz na Węgrach, w Stanach
Zjednoczonych oraz w Wielkiej Brytanii.
  W Holandii w wigilię imienin Mikołaja, czyli 5 grudnia, obchodzi się Sinterklaas. Tradycyjnie do Holandii
Sinterklaas przybywa statkiem promowym, zawsze w pierwsza sobotę po dniu Świętego Marcina. Dzieci wierzą
tam, iż Mikołaj przybywa specjalnie z Hiszpanii, aby je odwiedzić. Od tego momentu dzieci codziennie
wystawiają buciki blisko komina. 
  Jak dobrze wiemy, święty Mikołaj w okresie bożonarodzeniowym ma sporo pracy. Więc na spotkanie z
Dziećmi w Łasinie wybrał się już 3 grudnia. Ku zdziwieniu dzieci Mikołaj nie przybył saniami lecz radiowozem.
Oczywiście nie zabrakło słodkich upominków.
  Niestety problem, jak Mikołaj czyni, że zawsze ma pełen worek prezentów, dalej pozostał tajemnicą.
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                                     Gry wideo

  The Legend of Zelda: Ocarina of Time (pol. Legenda Zelda: Okaryna Czasu) to gra
pierwotnie wydana w Japonii 21 listopada 1998 na Nintendo 64.
  Gra została bardzo pozytywnie przyjęta przez graczy jak i recenzentów. Dowodem na
to jest między innymi ocena 40/40 japońskiego czasopisma Famitsu - najważniejszej
gazety tego typu oraz wpis do Księgi Rekordów Guinessa jako najlepiej oceniana gra
w historii tej dziedziny.
  Po raz pierwszy kamera rozgrywki została ustawiona za bohaterem, a nie jak w
poprzednich odsłonach (np. Legend Of Zelda z 1985 roku na konsolę Nintendo
Entertaiment System albo w skrócie NES) nad postacią.
  Tak jak we wcześniejszych częściach serii wcielamy się w Linka - przedstawiciela
rasy Kokiri, który w przeciwieństwie do swoich znajomych nie ma jeszcze towarzysza.
To jednak zmienia się pewnej nocy, kiedy do bohatera przylatuje wysłana przez
Drzewo Deku Navi, jego nowa przyjaciółka. Wtedy był jak każdy inny Kokiri, ale to nie
koniec. Navi poinformowała go, że Drzewo Deku go potrzebuje. Link od razu się tam
wybrał. Zdobył jeden z trzech kamieni duchowych (Szmaragd Kokiri), które w rękach
Gandorfa mogą obudzić moc Trójmocy strzeżonej przez Księżniczkę Zeldę -
władczynię Hyrule. Podczas zwiedzania krainy chłopiec znajduje tytułową Okarynę
Czasu. Linkowi po długiej podróży udało się zdobyć pozostałe kamienie duchowe i
uchronić Trójmoc przed Gandorfem. Ale to nie wystarczyło. Link spotkał Mędrca
Światła - Rauru, który mówi, że może pokonać Gandorfa pokonując jego wysłanników
oraz budząc resztę Mędrców. Link zgodził się na propozycję Rauru, żeby zamknąć
ciało bohatera na siedem lat, aby raz na zawsze pokonać anatagonistę. Chłopiec
ostatecznie pokonuje zły charakter i wyzwala Hyrule, a Księżniczka Zelda uczy Linka
Pieśni Czasu (Song of Time).
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               Zajęcia dodatkowe po lekcjach

Jest wrzesień,wszyscy wybierają sobie zajęcia
dodatkowe.Postanowiłam o wszystkich tu napisać
 
karate- to zajęcia prowadzone przez laureatów różnych konkursów i
turniejów kartotekowych.
Simare -to agencja wokalno-taneczna.Oferują zajęcia taneczne, np.
gimnastykę, i zajęcia wokalne w różnych grupach wiekowych. więcej
informacji na www.simare.pl
OEA- Ośrodek Edukacji Artystycznej z Miejskiego Ośrodka Kultury
oferuje różne zajęcia pozalekcyjne, np. zajęcia muzyczne, komputerowe,
literackie, fotograficzne, teatralne, taneczne i plastyczne.
szermierka-to zajęcia z szermierki klasycznej. Prowadzone są przez
wykwalifikowanych instruktorów, laureatów różnych turniejów.Więcej
informacji na www.dragoni.pl i na www.aramis.pl
mały inżynier- to zajęcia dla dzieci które lubią robić samemu
eksperymenty naukowe,programować gry i ,,eksperymentować'' z
elektroniką.Więcej informacji na www.małyinżynier.pl
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             Wywiad z redaktorem naczelnym

Oliwia Szczur - Dzień dobry! Jest z nami redaktor
naczelny gazetki szkolnej – Oliwia Patera.

Oliwia Patera - Cześć!
OS - Czy od zawsze chciałaś być redaktorem
naczelnym?

OP- Nigdy o tym nie myślałam 
OS - Czy w przyszłości chcesz robić coś w tym
kierunku?
OP – Raczej nie. Chciałabym być projektantką mody w
Paryżu-stolicy mody i tam zamieszkać.
OS - Co robisz w kierunku osiągnięciu celu?
OP - Dużo czasu spędzam na rysowaniu ubrań i
sporządzaniu ich projektów oraz uczę się języka
francuskiego. Myślę również o nauce języka
hiszpańskiego.

OS - Czym się interesujesz?
OP - Lubię jeździć konno, rysować i oglądać filmy
science fiction.

OS – Dzięki za wywiad!
OP - Nie ma za co
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                           Piotrkowskie Ogonki

Pewnie wiele z Was słyszało o
schronisku w Piotrkowie
Trybunalskim, ale założę się ,  że
tylko nieliczne osoby wiedzą o
kampanii pt . " Piotrkowskie
Ogonki" . Można tam pomagać ,
poprzez karmienie zwierząt,
sprzątanie a nawet przez
organizowanie akcji
charytatywnych w swoich
szkołach, a więc POMAGAJMY!
Niedługo schronisko organizuje
akcję "Wigilia dla zwierząt", którą
prowadzą w okresie świąt  już od
wielu lat. Nasza szkoła będzie
brała udział w tej akcji, więc jeśli
tylko chcecie pomóc, możecie to
zrobić poprzez przyniesienie do
szkoły karmy czy koca, którego
nie używacie, jest to bardzo
proste! Jeżeli zrobicie już to, co
wymieniłam, i chcecie jeszcze w
czymś pomoć, możecie zapisać się
do kampanii "Piotrkowskie
Ogonki''. Wiem, że każdy z Was ma
WIELKIE serce i pomoże tym
czworonożnym przyjaciołom.
Zachęcam was też do
zaadoptowania psa lub kota :)
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                                        Moda

Co modnego?
Zaczął się okres chłodnej jesieni. Bluzy, ciepłe buty, swetry i leżenie pod kocem, z tym
kojarzy nam się ta pora roku. Można ją przejść w weselszy sposób. Jak ubrać się
ciepło, czyli odpowiednio do pogody, a zarazem ładnie i modnie?

1. Skoro mowa o ciepłym ubiorze to wchodzą w grę  grube swetry, zarówno wkładane
przez głowę, jak również kardigany.

2.  Do mody powraca również słynna krata, lecz nie w postaci koszul, ale pojawiająca się właśnie na naszych
kardiganach, płaszczach czy chustach.

3. Aby się nie przeziębić i gardło nie było obolałe, powinniśmy nosić szalik, gdy jest zimno na dworze. Na topie są
również ciepłe, grube chusty z frędzlami.

4. Trzeba też pomyśleć o cieplejszych butach! Bardzo popularne są  botki. Mogą być zarówno przed, jak i za
kostkę.

5. A co z dolną częścią ubioru, czyli spodniami ?
Kolorowe rurki weszły w ruch. Szczególnie te ciemne w kolorach jesieni np. bordowe, czy w kolorze khaki.
Oprócz kolorowych rurek modne są jeansy z efektem sprania marmurkowego.
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-To napad na
bank! Dawaj
kasę.
- A mogę być
winna grosika?
?

                              Śmiech to zdrowie!

Jasiu przychodzi ze szkoły.
- Mamo, mamo!- dostałem szóstkę!-
mówi Jaś.
-Brawo Synku!
Następnego dnia, Jaś wraca do domu.
-Mamo, dziś dostałem dwie szóstki!
-Brawo Jasiu.
Mama bardzo zdziwiona ocenami syna,
postanawia wraz z tatą kupić wykrywacz
kłamstw. Kiedy ktoś kłamał, urządzenie
brzęczało.
-Mamo dostałem szóstkę- mówi Jasiu
kiedy wrócił do domu. ( BZZZ)- no
dobra... piątkę ( BZZZ ) no... dwójkę
-Jasiu, ja dostawałam same szóstki-
mówi mama ( BZZZ) No... 3.
-Kiedy ja chodziłem do szkoły... -
zaczyna tata. ( BZZ)
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                                      EURO 2016

11 X odbył się ostatni mecz reprezentacji Polski. Był to decydujący mecz,
dla większości Polaków. Graliśmy z Irlandią. Dzięki sportowym
umiejętnością naszych piłkarzy, ten mecz okazał się wielkim sukcesem.
Wynik końcowy, przemówił sam za siebie, wygraliśmy 2:1.
Dzięki temu wynikowi, reprezentanci Polski w piłce nożnej dostali się do
EURO 2016.
Dla tych, którzy nie mieli szansy oglądać ten mecz dosłownie na żywo,
przygotowałam relacje z niego.
Kiedy oglądamy mecz w telewizji, tzw. komentatorzy opowiadają o całej
sytuacji na boisku. Kiedy jesteśmy na meczu, jest inaczej. Każdy jest
"swoim recenzentem". Wiele ludzi tak naprawdę nie wie, co się dzieje,
ponieważ publicystę słychać tylko w telewizji. W szklanym ekranie
zazwyczaj nie pokazują wszystkiego, co dzieje się np. po meczu, czy
przed nim.

- W samolocie obejrzałem sobie
nasze mecze z Irlandią i Szkocją.
Od razu chce się grać,
przyjechałem bardzo
zmotywowany. Czy to gra
treningowa, mecz towarzyski
czy eliminacyjny, zawsze
chcemy wygrywać - mówi
Grzegorz Krychowiak po
przyjeździe na zgrupowanie
reprezentacji Polski.
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